
Nachkommen von Anton Friedrich Charné

Generation 1

1. ANTON FRIEDRICH1 CHARNÉ wurde im Jahr 1823 geboren. Er hat ERNESTINA ADELHEID BAUMGARDT

geheiratet. Sie wurde im Jahr 1830 in Swalmen geboren. Sie verstarb am 08 Apr 1907 in Dülken
Heesstraße 2.

Anton Friedrich Charné und Ernestina Adelheid Baumgardt hatten folgende Kinder:

i. JOHANN ANTON2 CHARNÉ wurde am 08 Apr 1860 in Waldniel geboren. Er verstarb
am 30 Okt 1948 in Dülken Waldnieler Straße 9.

2. ii. MATHIAS CONRAD CHARNÉ wurde am 10 Mai 1861 in Waldniel geboren. Er verstarb
am 10 Feb 1899 in Dülken Breyellerstraße 68. Er heiratete Margareta Gruben, die
Tochter von Adelgunde Gruben, am 05 Mrz 1886 in Dülken. Sie wurde am 18 Apr
1857 in Dülken Holzhäuschen 118 geboren. Sie verstarb am 19 Jan 1940 in
Krefeld.

3. iii. FRIEDRICH NIKOLAUS CHARNÉ wurde am 04 Nov 1865 in Waldniel geboren. Er
verstarb am 10 Mrz 1949 in Dülken Look Kamp 40. Er heiratete Anna Margarete
Peters, die Tochter von Theodor Peters und Maria Catharina Schroers, am 20 Mai
1889 in Dülken. Sie wurde am 09 Jan 1867 in Vorst geboren. Sie verstarb am 26
Aug 1935 in Dülken Gasstraße 2.

iv. FRIEDRICH FERDINAND CHARNÉ wurde am 10 Dez 1867 in Dülken geboren. Er
verstarb am 04 Jan 1951 in Dülken Heesstraße 14. Er heiratete (1) JOHANNA

AUGUSTA LÖCHEL, die Tochter von Carolina Löchel, am 26 Jun 1895 in Dülken. Sie
wurde am 04 Nov 1873 in Gumbinnen geboren. Er heiratete (2) ANNA BARBARA

BLOMEN, die Tochter von Hermann Josef Blomen und Anna Catharina Stecken, am
20 Feb 1925 in Dülken. Sie wurde am 30 Dez 1877 in Leuth geboren. Sie verstarb
am 28 Okt 1951 in Dülken Heesstraße 14.

v. ADAM EDUARD CHARNÉ wurde am 27 Mrz 1870 in Dülken geboren. Er verstarb am
19 Jun 1871 in Dülken.

vi. MARIA EVA CHARNÉ wurde am 02 Okt 1871 in Dülken geboren. Sie heiratete (1)
JOANNES HENDRIKUS JAKOBUS KLINGELEERS, der Sohn von Theodor Klingeleers und
Maria Elisabeth Tommissen, am 04 Mai 1917 in Dülken. Er wurde am 16 Nov 1881
in Eysden in Belgien geboren. Sie hat (2) DERKS geheiratet.

vii. MARIA EVA CHARNÉ wurde am 27 Mrz 1870 in Dülken geboren.

Generation 2

2. MATHIAS CONRAD2 CHARNÉ (Anton Friedrich1) wurde am 10 Mai 1861 in Waldniel geboren. Er
verstarb am 10 Feb 1899 in Dülken Breyellerstraße 68. Er heiratete Margareta Gruben, die Tochter
von Adelgunde Gruben, am 05 Mrz 1886 in Dülken. Sie wurde am 18 Apr 1857 in Dülken
Holzhäuschen 118 geboren. Sie verstarb am 19 Jan 1940 in Krefeld.

Mathias Conrad Charné und Margareta Gruben hatten folgende Kinder:

4. i. MARGARETA3 CHARNÉ wurde am 27 Dez 1885 in Dülken Mathiasstraße 12 geboren.
Sie verstarb am 08 Nov 1964 in Dülken Kirchstraße 17. Sie heiratete Mathias Josef
Peters, der Sohn von Peter Hermann Josef Peters und Maria Elisabeth Willms, am
14 Sep 1906 in Dülken. Er wurde am 11 Okt 1883 in Viersen geboren.

ii. JOSEPHINA CHARNÉ wurde am 10 Jun 1887 in Dülken Breyellerweg geboren. Sie
verstarb am 10 Mrz 1889 in Dülken Breyeller Weg 14.

5. iii. ANNA MARGARETHA CHARNÉ wurde am 05 Sep 1888 in Dülken Breyellerweg 14
geboren. Sie verstarb am 19 Nov 1954 in Viersen Regentenstraße 52. Sie heiratete
Augustin Hommen, der Sohn von Heinrich Hubert Hommen und Auguste von
Xenterzinsky, am 23 Jul 1909 in Viersen. Er wurde am 13 Apr 1883 in Viersen
geboren.

iv. MARIA CHARNÉ wurde am 31 Okt 1889 in Dülken geboren. Sie verstarb am 20 Mai
1891 in Dülken Breyellerweg 16.

v. HEINRICH JOSEPH CHARNÉ wurde am 22 Apr 1891 in Dülken Bruchweg 16 geboren.
Er verstarb am 03 Sep 1891 in Dülken Breyeller Weg 18.



Generation 2 (Fortsetzung)

vi. FRIEDRICH CHARNÉ wurde am 15 Nov 1893 in Dülken Wilhelmstraße 53 geboren. Er
verstarb am 12 Mai 1954 in Viersen.

vii. CONRAD CHARNÉ wurde am 04 Dez 1894 in Dülken Gasstraße 53 geboren. Er
verstarb am 13 Apr 1895 in Dülken Gasstraße 29.

viii. MARIA CHARNÉ wurde am 15 Jan 1896 in Dülken Gasstraße 29 geboren. Sie
verstarb am 30 Dez 1939 in Mönchengladbach. Sie heiratete angeh.Charnee am 11
Nov 1921 in MG Mitte No. 797.

3. FRIEDRICH NIKOLAUS2 CHARNÉ (Anton Friedrich1) wurde am 04 Nov 1865 in Waldniel geboren. Er
verstarb am 10 Mrz 1949 in Dülken Look Kamp 40. Er heiratete Anna Margarete Peters, die
Tochter von Theodor Peters und Maria Catharina Schroers, am 20 Mai 1889 in Dülken. Sie wurde
am 09 Jan 1867 in Vorst geboren. Sie verstarb am 26 Aug 1935 in Dülken Gasstraße 2.

Friedrich Nikolaus Charné und Anna Margarete Peters hatten folgende Kinder:

6. i. JOSEPH JACOB3 CHARNÉ wurde am 11 Sep 1885 in Dülken Marktstraße 17 1/3
geboren. Er verstarb am 28 Sep 1955 in Amern. Er heiratete (1) MARIA PAULINA

GÄRTNER, die Tochter von Ernst Heinrich Gärtner und Johanna Christina Dziallas,
am 23 Jul 1909 in Dülken. Sie wurde am 02 Jan 1888 in Wiesenbad geboren. Sie
verstarb am 13 Nov 1935 in Dülken Look Kamp 44. Er heiratete (2) AGNES

WELTERS am 05 Feb 1937 in Dülken. Sie wurde am 21 Okt 1893 in Amern St.
Anton geboren. Sie verstarb am 10 Nov 1974 in Niederkrüchten.

7. ii. THEODOR CHARNÉ wurde am 28 Jul 1889 in Dülken Grabenstraße 9 geboren. Er
verstarb am 29 Apr 1964 in Dülken Look Kamp 38. Er hat (1) PAULINA KIEWITZ

geheiratet. Er heiratete (2) KATHARINA HUBERTINA DÖHMEN, die Tochter von Peter
Wilhelm Döhmen und Josepha Barbara Klaps, am 25 Okt 1918 in Dülken. Sie
wurde am 18 Sep 1887 in Breyell geboren. Sie verstarb am 14 Dez 1968 in Breyell.

8. iii. AGNES CHARNÉ wurde am 06 Okt 1890 in Dülken Thalstraße 7 geboren. Sie
verstarb am 01 Aug 1931 in Dülken Friedrichstraße 24. Sie heiratete August Meies,
der Sohn von Wilhelm Meies und Maria Christina Feikes, am 07 Okt 1912 in
Dülken. Er wurde am 01 Mrz 1889 in Viersen geboren.

9. iv. MARIA CHARNÉ wurde am 01 Jul 1892 in Dülken Bleichpfad 4 geboren. Sie verstarb
am 20 Jul 1951 in Dülken Nette 40. Sie heiratete Gustav Zimmermanns, der Sohn
von Joseph Zimmermanns und Anna Emilia Venn, am 30 Nov 1917 in Dülken. Er
wurde am 15 Mai 1894 in Süchteln geboren. Er verstarb am 18 Dez 1971 in
Viersen.

10. v. MARGARETHA LUISA CHARNE wurde am 12 Apr 1894 in Dülken Bleichpfad 8 geboren.
Sie verstarb am 20 Aug 1975 in Krefeld. Sie heiratete Martin Otto Rixen, der Sohn
von Gottfried Rixen und Maria Anna Elisabeth Honnes, am 22 Okt 1915 in Dülken.
Er wurde am 04 Jan 1892 in Oedt geboren.

11. vi. NIKOLAUS JOSEF CHARNÉ wurde am 12 Feb 1896 in Dülken Bleichpfad 8 geboren.
Er verstarb am 28 Mai 1975 in Dülken Corneliusstraße. Er heiratete Eva Maria
Hintzen, die Tochter von Peter Wilhelm Hintzen und Anna Christina Wefers, am 27
Jun 1921 in Dülken. Sie wurde am 14 Mai 1896 in Dülken Amerner Weg 35
geboren. Sie verstarb am 12 Nov 1975 in Dülken.

12. vii. WILHELM ALEX CHARNÉ wurde am 27 Jan 1898 in Dülken Bleichpfad 8 geboren. Er
verstarb am 29 Dez 1961 in Waldniel. Er heiratete Maria Katharina Grunen, die
Tochter von Heinrich Ludwig Grunen und Margaretha Schürgers, am 24 Jun 1921
in Dülken. Sie wurde am 28 Dez 1898 in Dülken Westwall 2 geboren. Sie verstarb
am 10 Jan 1984 in Viersen.

13. viii. MARGARETHA HENRIETTA CHARNÉ wurde am 14 Nov 1900 in Dülken Bleichpfad 8
geboren. Sie verstarb am 17 Jul 1945 in Viersen. Sie heiratete Robert Oppitz am 17
Feb 1928 in Dülken. Er wurde am 19 Mrz 1901 in Lichtenwerden Bezirk
Freudenthal geboren. Er verstarb am 14 Feb 1942 in Dülken.

ix. PAULINE CLEMENTINE CHARNÉ wurde am 27 Okt 1902 in Dülken Bleichpfad 8
geboren. Sie verstarb am 07 Feb 1976 in Viersen. Sie heiratete Johann Wilhelm
van Hoff, der Sohn von Wilhelm van Hoff und Anna Helena Penders, am 27 Okt
1933 in Dülken. Er wurde am 14 Mrz 1901 in Boisheim geboren. Er verstarb am 07



Generation 2 (Fortsetzung)

Sep 1987 in Viersen.

Generation 3

4. MARGARETA3 CHARNÉ (Mathias Conrad2, Anton Friedrich1) wurde am 27 Dez 1885 in Dülken
Mathiasstraße 12 geboren. Sie verstarb am 08 Nov 1964 in Dülken Kirchstraße 17. Sie heiratete
Mathias Josef Peters, der Sohn von Peter Hermann Josef Peters und Maria Elisabeth Willms, am
14 Sep 1906 in Dülken. Er wurde am 11 Okt 1883 in Viersen geboren.

Mathias Josef Peters und Margareta Charné hatten folgende Kinder:

i. SOHN4 PETERS wurde am 12 Okt 1906 in Dülken geboren. Er verstarb am 12 Okt
1906 in Dülken Gassstraße 50.

ii. JOSEF MATHIAS PETERS wurde am 17 Mai 1909 in Dülken geboren. Er verstarb am
06 Mrz 1936 in Dülken Höhenweg 25.

iii. MARIA MARGARETA PETERS wurde im Jahr 1911 in Dülken geboren. Sie verstarb am
20 Nov 1912 in Dülken Hospitalstraße 1.

iv. HUBERT MATHIAS PETERS wurde am 16 Feb 1913 in Dülken geboren. Er heiratete
(1) VERH.PETERS am 16 Apr 1943 in Dülken. Er heiratete (2) VERH.PETERS am 07
Apr 1956 in Gummersbach.

v. HEINRICH PETERS wurde am 29 Jul 1916 in Dülken geboren. Er heiratete (1)
VERH.PETERS am 21 Jul 1939 in Dülken. Er heiratete (2) VERH.PETERS am 01 Okt
1949 in Dülken.

vi. ALFONS KURT PETERS wurde am 19 Aug 1921 in Dülken geboren. Er heiratete
verh.Peters am 01 Apr 1949 in Dülken.

vii. SOHN PETERS wurde im Jahr 1926 in Dülken No. 21 geboren. Er heiratete
verh.Peters am 14 Aug 1948 in Dülken.

viii. MARIA ANNA PETERS wurde am 17 Nov 1914 in Dülken geboren. Sie heiratete
Friedrich Wilhelm Kauertz, der Sohn von Hermann Josef Kauertz und Maria
Elisabeth Frenken, am 23 Dez 1938 in Dülken. Er wurde am 15 Okt 1908 in Dülken
geboren. Er verstarb am 16 Feb 1942 in Bol-Samoschje.

ix. ANTON MATHIAS JOSEF PETERS wurde am 03 Apr 1908 in Dülken Buscherweg 11
geboren. Er verstarb am 18 Okt 1987 in Viersen.

5. ANNA MARGARETHA3 CHARNÉ (Mathias Conrad2, Anton Friedrich1) wurde am 05 Sep 1888 in
Dülken Breyellerweg 14 geboren. Sie verstarb am 19 Nov 1954 in Viersen Regentenstraße 52. Sie
heiratete Augustin Hommen, der Sohn von Heinrich Hubert Hommen und Auguste von
Xenterzinsky, am 23 Jul 1909 in Viersen. Er wurde am 13 Apr 1883 in Viersen geboren.

Augustin Hommen und Anna Margaretha Charné hatten folgende Kinder:

i. AUGUST4 HOMMEN wurde im Jahr 1910 in Dülken 266 geboren. Er heiratete (1)
VERH.HOMMEN im Jahr 1931 in Dülken No. 253. Er heiratete (2) VERH.HOMMEN im
Jahr 1949 in Dülken No. 163.

ii. SOHN HOMMEN wurde im Jahr 1911 in Dülken No. 1911 geboren. Er heiratete (1)
VERH.HOMMEN im Jahr 1933 in Dülken No. 217. Er heiratete (2) VERH.HOMMEN im
Jahr 1954 in Dülken No. 59.

6. JOSEPH JACOB3 CHARNÉ (Friedrich Nikolaus2, Anton Friedrich1) wurde am 11 Sep 1885 in Dülken
Marktstraße 17 1/3 geboren. Er verstarb am 28 Sep 1955 in Amern. Er heiratete (1) MARIA

PAULINA GÄRTNER, die Tochter von Ernst Heinrich Gärtner und Johanna Christina Dziallas, am 23
Jul 1909 in Dülken. Sie wurde am 02 Jan 1888 in Wiesenbad geboren. Sie verstarb am 13 Nov
1935 in Dülken Look Kamp 44. Er heiratete (2) AGNES WELTERS am 05 Feb 1937 in Dülken. Sie
wurde am 21 Okt 1893 in Amern St. Anton geboren. Sie verstarb am 10 Nov 1974 in
Niederkrüchten.

Joseph Jacob Charné und Maria Paulina Gärtner hatten folgende Kinder:

i. JOHANNA MARIA4 CHARNÉ wurde im Okt 1909 in Dülken geboren. Sie verstarb am 16
Dez 1909 in Dülken Gladbacherstraße 38.

ii. THEODOR ERNST CHARNÉ wurde im Jun 1913 in Dülken geboren. Er verstarb am 11
Sep 1913 in Dülken Butschenweg 18.



Generation 3 (Fortsetzung)

7. THEODOR3 CHARNÉ (Friedrich Nikolaus2, Anton Friedrich1) wurde am 28 Jul 1889 in Dülken
Grabenstraße 9 geboren. Er verstarb am 29 Apr 1964 in Dülken Look Kamp 38. Er hat (1) PAULINA

KIEWITZ geheiratet. Er heiratete (2) KATHARINA HUBERTINA DÖHMEN, die Tochter von Peter Wilhelm
Döhmen und Josepha Barbara Klaps, am 25 Okt 1918 in Dülken. Sie wurde am 18 Sep 1887 in
Breyell geboren. Sie verstarb am 14 Dez 1968 in Breyell.

Theodor Charné und Katharina Hubertina Döhmen hatten folgende Kinder:

i. JOSEFA MARGARETA4 CHARNÉ wurde am 08 Apr 1922 in Dülken geboren. Sie
heiratete angeh.Charneé am 26 Okt 1943 in Dülken.

ii. NIKOLAUS THEODOR CHARNÉ wurde am 25 Jan 1920 in Dülken geboren. Er heiratete
verh.Charne am 15 Sep 1944 in Dülken.

8. AGNES3 CHARNÉ (Friedrich Nikolaus2, Anton Friedrich1) wurde am 06 Okt 1890 in Dülken
Thalstraße 7 geboren. Sie verstarb am 01 Aug 1931 in Dülken Friedrichstraße 24. Sie heiratete
August Meies, der Sohn von Wilhelm Meies und Maria Christina Feikes, am 07 Okt 1912 in
Dülken. Er wurde am 01 Mrz 1889 in Viersen geboren.

August Meies und Agnes Charné hatten folgendes Kind:

i. MARGARETA4 MEIS wurde im Aug 1913 in Viersen geboren. Sie verstarb am 09 Nov
1914 in Wülfrath, Dülken gemeldet.

9. MARIA3 CHARNÉ (Friedrich Nikolaus2, Anton Friedrich1) wurde am 01 Jul 1892 in Dülken Bleichpfad
4 geboren. Sie verstarb am 20 Jul 1951 in Dülken Nette 40. Sie heiratete Gustav Zimmermanns,
der Sohn von Joseph Zimmermanns und Anna Emilia Venn, am 30 Nov 1917 in Dülken. Er wurde
am 15 Mai 1894 in Süchteln geboren. Er verstarb am 18 Dez 1971 in Viersen.

Gustav Zimmermanns und Maria Charné hatten folgendes Kind:

i. TOCHTER4 ZIMMERMANNS wurde am 08 Jan 1918 in Dülken geboren. Sie heiratete
angeh.Zimmermanns am 06 Aug 1955 in Dülken.

10. MARGARETHA LUISA3 CHARNE (Friedrich Nikolaus2 Charné, Anton Friedrich1 Charné) wurde am 12
Apr 1894 in Dülken Bleichpfad 8 geboren. Sie verstarb am 20 Aug 1975 in Krefeld. Sie heiratete
Martin Otto Rixen, der Sohn von Gottfried Rixen und Maria Anna Elisabeth Honnes, am 22 Okt
1915 in Dülken. Er wurde am 04 Jan 1892 in Oedt geboren.

Martin Otto Rixen und Margaretha Luisa Charne hatten folgende Kinder:

i. ANNA ELISABETH4 RIXEN wurde am 18 Mrz 1916 in Süchteln geboren. Sie heiratete
(1) ANGEH.RIXEN am 11 Dez 1941 in Dülken. Sie heiratete (2) JOHANN LEO

JANKOWSKI am 19 Jan 1934 in Dülken. Er wurde am 20 Feb 1910 in Duisburg
Ruhrort geboren.

ii. JOHANNES HEINRICH RIXEN wurde am 03 Nov 1919 in Süchteln geboren. Er heiratete
verh.Rixen am 04 Dez 1942 in Titz Kreis Jülich.

iii. MARGARETE RIXEN wurde am 12 Apr 1927 in Dülken geboren. Sie heiratete (1)
ANGEH.RIXEN am 22 Dez 1945 in Viersen. Sie heiratete (2) ANGEH.RIXEN am 02 Jul
1949 in Dülken.

11. NIKOLAUS JOSEF3 CHARNÉ (Friedrich Nikolaus2, Anton Friedrich1) wurde am 12 Feb 1896 in Dülken
Bleichpfad 8 geboren. Er verstarb am 28 Mai 1975 in Dülken Corneliusstraße. Er heiratete Eva
Maria Hintzen, die Tochter von Peter Wilhelm Hintzen und Anna Christina Wefers, am 27 Jun 1921
in Dülken. Sie wurde am 14 Mai 1896 in Dülken Amerner Weg 35 geboren. Sie verstarb am 12 Nov
1975 in Dülken.

Nikolaus Josef Charné und Eva Maria Hintzen hatten folgende Kinder:

i. FRIEDRICH NIKOLAUS JOSEF4 CHARNÉ wurde am 23 Jun 1922 in Dülken geboren. Er
heiratete verh.Charné am 29 Sep 1951 in Viersen.

ii. CHARNÉ. Er hat HEDWIG RAVEN geheiratet.

iii. MARIA CHARNÉ wurde am 08 Feb 1926 geboren. Sie verstarb am 06 Okt 2022 in
Dülken. Sie heiratete Franz Josef Landwehrs, der Sohn von Johann Jakob
Landwehrs und Maria Wendelina Dewey, am 20 Jan 1953 in Amern St. Georg. Er
wurde am 21 Mrz 1927 in Boisheim Lind geboren. Er verstarb am 22 Mai 2004 in
Dülken.
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12. WILHELM ALEX3 CHARNÉ (Friedrich Nikolaus2, Anton Friedrich1) wurde am 27 Jan 1898 in Dülken
Bleichpfad 8 geboren. Er verstarb am 29 Dez 1961 in Waldniel. Er heiratete Maria Katharina
Grunen, die Tochter von Heinrich Ludwig Grunen und Margaretha Schürgers, am 24 Jun 1921 in
Dülken. Sie wurde am 28 Dez 1898 in Dülken Westwall 2 geboren. Sie verstarb am 10 Jan 1984 in
Viersen.

Wilhelm Alex Charné und Maria Katharina Grunen hatten folgende Kinder:

i. NIKOLAUS ALEX4 CHARNÉ wurde am 03 Mai 1922 in Dülken geboren. Er heiratete
verh.Charné am 29 Okt 1946 in Viersen.

ii. ELIAS KURT CHARNÉ wurde am 28 Apr 1925 in Dülken geboren. Er heiratete
verh.Charné am 04 Nov 1949 in Dülken.

iii. LUISA IRMGARD CHARNÉ wurde am 06 Sep 1927 in Dülken geboren. Sie verstarb am
14 Feb 1930 in Dülken Buscherweg 54.

13. MARGARETHA HENRIETTA3 CHARNÉ (Friedrich Nikolaus2, Anton Friedrich1) wurde am 14 Nov 1900
in Dülken Bleichpfad 8 geboren. Sie verstarb am 17 Jul 1945 in Viersen. Sie heiratete Robert
Oppitz am 17 Feb 1928 in Dülken. Er wurde am 19 Mrz 1901 in Lichtenwerden Bezirk Freudenthal
geboren. Er verstarb am 14 Feb 1942 in Dülken.

Robert Oppitz und Margaretha Henrietta Charné hatten folgende Kinder:

i. LOUISA ERIKA4 OPPITZ wurde am 08 Mai 1923 in Dülken geboren. Sie verstarb am
04 Nov 1956 in Dülken. Sie heiratete angeh.Oppitz am 23 Mai 1941 in Dülken.

ii. MARGARETHA IRMGARD OPPITZ wurde am 09 Feb 1928 in Dülken geboren. Sie
heiratete angeh.Oppitz am 04 Okt 1952 in Krefeld Mitte.

iii. WALTRAUD EVA OPPITZ wurde im Jahr 1930 in Dülken No. 302 geboren. Sie
heiratete angeh.Oppitz am 17 Dez 1949 in Dülken.

iv. MARGARETA MARIANNA OPPITZ wurde am 05 Jun 1933 in Dülken geboren. Sie hat
ANGEH.OPPITZ geheiratet.


